Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis Ivsti Lanspergii Carthviani, Natione Bavari,
Opvscvla Spiritvalia**

ab ipso Autore partim Latinè, partim Germanicè euulgata

Orationibvs Variis, Et Ignitis aspirationum iaculis ad Deum, Deiparam
Virginem Mariam, cæterosq[ue] Sanctos - exercitijs item diuersis, tum
maximè Paßionis Dominicæ, eiusq[ue] matris, refertißimus

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1630

Thenorum de D. Iesu Christi pijssimæque matris virginis Mariæ
compassione & planctu, liber.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45928](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-45928)

IN D. IOAN. IVSTI, LANSPERGII,
Carthusiani, Threnos ad Christia-
num Piumque Lectorem, Praefatiuncula.

Actissimum ac tutissimum ad veras cōfessandas virtutes virtutinā, omnium perfectionem iter esse Dominica passionis sedulam commemorationem non ignorans vir pūssimus Ioannes Lanspergius, multa & varia de eadem Salvatorū passione numer quam oblationes tradidit & conscripsit que non sua modo, sed etiam aliorum salme ac utilitatē consulueret. Inter quae extant Threni illi, quibus mōra pietate Christi patientis immanissimos cruciatu, p̄enitentia, tunc modum, atrocitatem & acerbitatē, simulq; virginis marie filio medullitus compatientis angerei ineffabiles prosequitur, adeo ut vel saxe possint pectora emolliri ad condolendum. Inserim etiam haud obscurè ob oculos nobis redire peccatorum nostrorum inumanitatem, propter qua abolenda & expianda tam diu laere penitae oportuit Dominum maiestatis. Denique pia verborum suauitatem ac blanditatem optimas quas filii subministrat formulas veniam precandā & gratiam, nos ipsos humiliandi & remendandi, ac virtutes preclarissimas Domini Iesu & virginis Mariae, qua in passione Christi maximè resurgent, studiosè imitandi, nosq; coros per ardentiſſimum amorem in ipsum transformandi, eiq; uniendi. Itaque in his diligenter his exercitaueris optime lector, non sine magno profectus tui emolumento iū feceris. Dum adhuc benignitas Deitē longanimitet expellat, dñ adhuc gratia tempus arredit, da operam ut Christi gratiam tibi conciliis, ut eius benignitate non perinde abutaris, ut faciunt qui eius se passione liberatos porpendit iactio ante. & rauco eius caritati ingratisimos se præbent, impie vivendo, sed ex poenitentia tuam salutem recta viaris. Non poteras autem faciliter & copioſius eius tibi gratiam accommodare & adipisci, quam si mente deuota crebro pertractes, quanta feceris & percessis sit tuis causa, sed q; non eo dunt axat nomine, ut tu diabolica tyrannide absolutor capiuntate felix sis & beatus, ac heres regni illius eterni & immobili, quod possidebunt, qui se dignos preficerint: sed etiam ut ipsius vestigia secteris & ex eius vita exemplis disbas quemadmodum te exportas vivere. Quod est h̄ grāmē est & permolestem vētē homini vitiis affuet, tamē paulatim magis magis dulcescet, si oculis mentis subinde reculeris ad Christum passionem, aspicerisq; quantum se abiectorit illi maiestas, ut tu non dubites eius amore minima aggredi, qui tua gratia maxima perculit. Minima enim revera censendas sunt, qua quisvis possit mortuum vel facere, vel perpetri, si cum Christi actionibus vel perpessionibus compareatur. Disce ergo & confuesco Christum pro te patientem contueri, desce etiam matrem virginem, qua nubile est in creaturis præstantiu, una cum filio summe afflictam licet in eenuissimi quidem peccati malam unquam contraxeris, piamente compunctione contemplari, ut horum conside-